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REPUBLIKA E KOSOVES REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF ]UNIK

Republika e Kosovés;

Kuvendi i Komunés sé Junikut;
Komiteti pér Politiké dhe Financa;
Numér: 02-02/22;

Daté:  15.03.2022.

N bazé té nenit 43 paragrafi 3 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK numér 28/2008), nenit 30 paragrafi 6 t& Statutit t8 Komunés sé Junikut dhe nenit 8 t&é
Rregullores sé& punés sé Kuvendit té Komunés sé Junikut, kryesuesi i Komitetit pér Politiké
dhe Financa iu béné kété:

FTESE
Pér: anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa;
Nga: Shpejtim Gacaferi - kryesues i Komitetit pér Politiké dhe Financa; \
Lénda: mbledhja e dyté e rregullt e Komitetit pér Politiké dhe Financa;

Vendi: zyra e kryesuesit té Kuvendit té Komunés sé Junikut;
Data: 21.03.2022, ora 10 %.

Rendi i dités:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Shqyrtimi i kérkesés pér bartjen e & hyrave vetanake nga viti 2021 né vitin
2022;

3. Lista e anétaréve t& Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési;

4. Nxjerrja e vendimit pér bashképunim nderkomunal;

5. Té ndryshme

Adresa:
Tel.: +386 (0) 44 270 947
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Republika e Kosovés — Republika Kosova — Republic of Kosova
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNTIC

KOMITETI PER POLITIKE DHE FINANCA

Kuvendi Komunal-Junik
Nr. 02-01/22
Daté: 18.02. 2022, ora 10 %

PROCESVERBAL

Mbi Mbledhjen e Paré t& Rregullt (2022) t¢ Komitetit pér Politike dhe Financa né Junik,
t& mbajtur mé daté 18 Shkurt, 2022, né orén 10 00 ng lokalet e Kuvendit Komunal né
Junik.

Té pranishém né keté mbledhje ishin t& gjithé anétarét kétij Komiteti si né vijim:

Shpejtim Gacaferi, kryesues (LDK),
Ermelinda Lolluni, pérfagésuese (LDK),
Dervish Bajraktari, pérfagésues (AAK),
Rajmonda Krasniq, pérfagésuese (AAK), dhe
Xhemé Tofaj, pérfagésues (LVV).
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Té& pranishém né kété takim ishin edhe Kryetari i Komun&s Ruzhdi Shehu, Nénkryetari
Besart Tofaj, drejtoresha pér Administraté t& Pérgjithshme Leonora Shehu, drejtoresha
pér Buxhet dhe Financa Vjollca Qestaj, drejtoresha pér Ekonomi dhe Zhvillim Gentiana
Tofaj, drejtori pér Urbanizém, Kadastér dhe Mjedis Zenun Shala, drejtori pér Shéndetési
dhe Mirégenie Sociale Fatos Shala, drejtori pér Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport Xhavit
Velijaj, dhe drejtori pér Shérbime Publike, Inspeksion, Mbrojtje dhe Shpétim Demokrat
Ganijaj, zyrtari Kryesor Financiar Arten Hamza, si dhe zyrtari pér Marrédhénie me
Publikun Arton Gaxherri.



Mbledhjen e Paré t& Rregullt (2022) t& Komitetit pér Politike dhe Financa e shpalli t€
hapur kryesuesi i kétij Komiteti, z. Shpejtim Gacaferi, i cili pérshéndeti t& pranishmit né
kété mbledhje.

Kryesuesi, z. Shpejtim Gacaferi lexoi Rendin e Dités dhe propozimet per pikat shtes¢ t&
Rendit t& Dités, si né vijim:

1. Formimi i Grupit t& Punés pér hartimin ¢ Projekt-Pianit t& punts s€ Kuvendit t&
Komunés sé Junikut pér vitin 2022,

Raporti 1 buxhetit pér vitin 2021 (nuk votohet n€ Kuvend),

Ri-shikimi i propozimit pér themelimin e Komitetit pér Komunitete,

Informaté rreth gjendjes sé tanishme me Pandeminé Covid-19

Shqyrtimi i Vendimit t& datés 04/03/2021 pér subvencionimin € qytetaréve/banoré
rezidenté t& Junikut, t& prekur nga Covid-19, dhe

6. Té ndryshme.
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N& vazhdim kryesuesi tha, pér pikén e paré si rregull &shté dashté ta kemi Planin e Punés
sé Kuvendit pér vitin 2022 nga legjislatura e kaluar, mirépo kété nuk e kemi gjetur t€
gatshém. Prandaj, na duhet ta formojmé njé grup punues, n€ ményré gé ta pérgatisim
Planin e Punés pér kété vit.

Té& raporti i buxhetit p&r vitin 2021, éshté raport qé éshté shpenzuar nga geverisja e

kaluar, por sipas rregullave duhet t€ raportohet edhe pér buxhetin e vitit t& kaluar.

Té pika e treté, edhe kjo gshté si piké e shtuar. Ne e kemi themeluar kété Komitet, ia
kemi dérguar Vendimin Ministris€, sepse ashtu jemi t& obliguar, mir€po kemi hasur né
disa shkelje dhe Vendimi éshté refuzuar.

Kryesuesi kérkoj miratimin e kétij Rendi t& Dités me kéto ndryshime, dhe me pes€ vola
pro, asnjé kundér dhe asnjé abstenim ky Rend Dite miratohet pér shqyrtim.

Pika e Paré, Formimi i Grupit té Punés per hartimin e Projeki-Planit té punés sé
Kuvendit té¢ Komunés sé Junikut pér vitin 2022, z. Shpejtim Gacaferi tha, pra né bazg (€
Rregullores sé¢ Kuvendit, neni 22, paragrafi 3, thoté q& nén udhéheqjen e kryesuesit,
Kuvendi i Komunés themelon Grupin e Punés pér hartimin e Planit Vjetor t€ Pungs s&
Kuvendit t&¢ Komunés. Un& p€rpos kryesuesit q& duhet t& jet€ n€ kété grup, uné propozoj
qé t€ jeté edhe njé anétar nga Ekzekutivi dhe tre té tieré nga Kuvendi.

Qéllimi &shté q€ sot 1€ dakordohemi né “celésin” dhe n€ numrin, ndérsa emrat i nxjerrim
né Kuvend.

Tani kété propozim e hedhim n€ votim vetém si “celés” né pérbérje t&€ pest anétaréve.
Ky propozim kalon me pes€ vota pro, pra mé té gjitha votat. Pra, kryesuesi shkon me
automatizém, njé anétar éshté nga ekzekutivi, ndérsa tre té tjerét nga secili subjekt politik
i Kuvendit.



Pika ¢ Dyt&, Raporti i buxhetit pér vitin 2021, fjalén e mori zyrtari kryesor financiar z.
Arten Hamza, pér anétarét e KPF-sé paraqiti Raportin € Buxhetit Komunal pér periudhén
Janar-Dhjetor 2021 dhe tha, bazuar n€ Ligjin pér menaxhimin e financave publike dhe
pérgjegjésité e organizatave buxhetore, né kété rast ekzekutivi i Komun&s sé Junikut ka
pér obligim g€ né baza tre mujore té raportoj per buxhetin, pra pér ecuriné e buxhetit t&
Komunés, dhe kjo éshté informata e katért, pra e fundit, dhe ky éshté edhe raporti
pérmbledhés vjetor pér vitin 2021.

7 Arten Hamza tha, uné né pika té shkurta do £°i claboroj ecurité e kétij raporti, icili
pérfshing katérmbédhjeté programe buxhetore qé jané né planifikim t& buxhetit té
Komunés sé Junikut. _

Né kété raport prezantohen t& hyrat dhe shpenzimet né baza vjetore, si dhe krahasimi i
tyre né tri vitet e kaluara paraprake, duke i ndar€ t€ hyrat dhe shpenzimet n€ {& gjitha
kategorité.

Né vazhdim z. Arten Hamza shpjegoj tabelat ¢ shpenzimit t& buxhetit pér vitin 2021, si
dhe buxhetin ¢ pashpenzuar té t& hyrave vetanake & vitit 2020, t& mbartura n& vitin 2021.
Sa i pérket t& hyrave, Komuna perpos grantit qeveritar ka pasur 18 hyra vetanake dhe
mjete t& mbartura, dhe donacione té cilat jang té shpjeguara n€ tabelat dhe grafikat e kétij
raporti.

Pika e Treté, Ri-shikimi i propozimit pér themelimin e Komitetit pér Komunitete,
kryesuesi z. Shpejtim Gacaferi tha, ne e kemi formuar kété¢ Komitet konform rregullave
né Kuvend, mirépo sipas Ministrisé ne kemi béré shkelje né proceduré. Ne ua kemi
dérguar Vendimin ashtu si¢ duhet; me emra, me daté, dhe té protokolluar, dhe n€ afatin e
kérkuar ligjoré brenda shtaté ditésh, mirépo pardje pasdite kemi pranuar njé shkresé-
refuzim nga ana e MAPL-sg pasi € ata ¢ kané shqyrtuar pérbérjen e Komitetit, i cili si i
tille nuk kalon. Prandaj, ata na i kané& dérguar edhe shpjegimet dhe arsyeshmeriné e
refuzimit.

Kété shkresé kryesuesi e lexoj per anétarct KPF-sé, e cila sqaron se né komunat ku nuk
ka komunitete, Komiteti mund t& pérbéhet nga pérfagésues t& shoqérisé civile-komiteti i
biznesit.

Pra, ne né fakt ¢ kemi dorézuar vendimin me pérbérje t& emrave, mirépo MAPL-ja ka
monitoruar seancén ¢ Kuvendit t& mbajtur me datén 22 Janar 2022, ku né pikén e dyté i€
Rendit t& Dités vetém dy subjekte politike kané marr€ pjesé. Pra, LDK dhe LVV kané&
jap propozimet ¢ tyre per pérbérjen e Komitetit pér Komunitete, ndérsa AAK nuk ka
pasur propozime. Dy anétaré (€ tjeré té Kuvendit t& Komunal jan€ propozuar nga
komunitetet fetare, por jo edhe emrat ¢ tyre.

Prandaj, pér t’u vler€suar ligjshméria e kétij Vendimi nga MAPL, ky Komitet duhet té
plotésohet me emrat € subjekteve politike q& pérfagésohen n€ Komitetin pér Komunitete,
si dhe emrat nga shogéria civile-komuniteti i biznesit, dhe si i till€ t& votohet n€ Kuvend.
Prandaj, kjo duhet t& plotésohet konform rregulloreve t€ kérkuara nga MAPL., dhe kjo
duhet t& shkoj si piké e Rendit t&€ Dités n€ Kuvend, dhe né afatin ligjorg brenda 30 ditéve
duhet t& formohet ky Komitet.



Kryetari z. Ruzhdi Shehu tha, éshté mir€ g€ & sqarohet, sepse problemi i ‘celésit’ &shté
béré dhe 8shté votuar, mirépo problemi i pérfagésimit q€ jané dérguar emrat, por (& cilét
emra nuk kané qené konkret, prandaj ka pasur njé keqkuptim. Prandaj, kjo pjesé do t&
merret nga shoqéria civile-komuniteti i biznesit, ndérsa partité politike kan& nga njé
anétar, dhe iu kisha lutur gé ta arrijmé 50%-shin e kuotés pér barazi gjinore, sepse grantin
e pérformancés me shumé (€ gjetura e kemi humbur né vitin 2021, dhe kjo do t€ jeté pjes¢
e matjes sé& pérformancés q¢ Eshté né interes té qytetaréve dhe zyrtaréve 1€ Komunés s&
Junikut. Prandaj, i lusé partité politike q& t€ kené n& konsideraté formimin e kétij
Komiteti, vegse ne nuk kemi komunitet t& pakicave, dhe né kuadér (& késaj t&
respektojmé edhe legjislacionin né fuqi pér barazi gjinore. Prandaj, kjo &shté refuzuar me
t¢ drejté nga MAPL-ja. '

Pika e katért, Informaté rreth gjendjes sé tanishme me Pandeminé Covid-19, fjalén e
mori drejtori i Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale z. Fatos Shala i cili tha, drejtoria e
Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale né Junik ka pérpiluar njé informaté rreth gjendjes s€
tanishme me pandeminé Covid-19. Kemi mbledh informacione sé bashku me drejtorin €
QKMF-sé z. Ali Kugi dhe stafin e QKMF-s&, si dhe zyrén ¢ inspektoratit kétu, né ményre
qé kéto shifra t€ jené sa mé t& sakia.

Q&llimi yné ka gené qé t& kemi informacione sa mé té& sakta dhe njé gjendje sa mé (&
sakté té pasqyruar. Kjo gjendje ka gen€ para dhjeté ditéve, ndérsa pak me herét sot kam
biseduar edhe zyrén e inspektoratit dhe gjendja momentale éshté; 154 t& infektuar, aktive
jané 5-7 persona. Situata &shté stabile, t& hospitalizuar nuk kemi, dhe sipas drejtorit t&
spitalit, kostoja e trajtimit t& virusit t& variantit Omikron ka qen& shumé e ulét dhe e
pérballueshme pér shumicén e qytetarcve, pra aférsisht diku rreth 30 Euro pér trajtim t&
njé individi.

Kryetari z. Ruzhdi Shehu tha, dje kemi pasur vetém njé rast pozitiv, kjo duke iu
falénderuar vaksinimit me dozén e parg, t& dyté dhe & tret€ (& qytetaréve &shté arritur
shkalla e vaksinimit. Intensiteti i vaksinimit ka qené m€ i vogél, por pérhapja e kétij
varianti ka gené shumé e shpejté sipas OBSH-sC, mirépo indikacionet i ka pasur shumé €
lehta. Nuk kemi pasur raste t& rénda, € hospitalizuar apo raste té vdekjeve né Junik né
kété kohé, krahasuar me statistikat né nivel vendi, pér shkak t& sémundjeve t&é ndryshme
kronike dhe moshave té shtyra.

Uné dua té shfrytézoj rastin dhe t& apeloj pér njerézit brenda késaj administrate q€ té
kujdesen dhe té vaksinohen né ményr€ q& (& mos kemi t& pa vaksinuar, dhe t€ kemi njé
bashképunim me drejtorin € QKME-s¢ dhe drejtorin e Arsimit, &€ t& ndikojmé t€ shtresa
rinore né ményré qé procesi i vaksinimit t& béhet sa mé shumé. Kjo do té na ndihmoj né
mbrojtjen e shéndetit publik.

Pika pesté, Shqyrtimi i Vendimit té datés 04/03/2021 pér subvencionimin e
gytetaréve/banoré rezidenté té Junikut, té prekur nga Covid-19, kryesuesi z. Shpejtim
Gacaferi tha, Kuvendi mé daté 04/03/2021, ka nxjerré njé Vendim pér subvencionim t&
qytetaréve banoré rezident& t& Junikut, té prekur nga Covid-19, pér t& mbéshtetur me
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mjete financiare, t€ cilét jané subvencionuar me nga 100.00 Euro pér person, ndérsa
familjet e viktima nga Covid-19 me nga 400.00 Euro.

Buxhetin ¢ késaj kategorie e shpjegoi z. Arten Hamza, dhe na tregoj edhe shumén se sa
kané mbetur pér kété kategori, dhe ne nuk mundemi té iu ikim atyre obligimeve té cilat
duhet & kryhen kur kemi mundési mé (€ favorshime. Mirépo, ne po diskutojmé pasi q€
gjendja pandemike n& J unik tani nuk éshté aq ckstreme, dhe sig e tha edhe drejtori i
Shéndetésisé, mesatarja e shérimit apo trajtimit &shté diku rreth 30.00 Euro pér person.
Ne po e shqyrtojm# kété vendim qé né té€ ardhmen mos (a ngarkejmé buxhetin e
Komunés, duke krijuar cbligime t€ cilat nuk mundemi t’i pérballojmé.

7. Xhemé Tofaj tha, kjo ka gené pér vitin 202 1, kur ka gené njé koh€ e veshtiré, mirépo
tani kéto shpenzime jang shumé mé t& uléta, dhe uné jam qé ky Vendim (€ shfugizohet.

Z. Dervish Bajraktari tha, uné nuk e shoh € arsyeshme, sepse ka raste kur ¢ €r¢ familja
gshté e prekur nga virusi dhe shpenzimet jané mé (€ médha, prandaj uné e shoh t&
arsyeshme g& ky Vendim t& vazhdoj edhe né vitin 2022.

Znj. Rajmonda Krasniqi tha, edhe une pajtohem me mendimin e Dervishit g€ ky Vendim
t& mos shfugizohet tani, pikérisht pér € njéjtat arsye.

7. Arten Hamza tha, normal Gé kjo i mbetet Kuvendit q& t& vendos mirépo uné desha €
té sqaroj se obligimet e subvencioneve jané obligime rreth 35,000.00 Euro, dhe nése i
zbresim ato 33,000.00 nga 50,€00.00 & planifikuara p€r két¢ vit, atéheré na mbesin diku
mé pak se 20,000.00 Euro r€ kategoring e subvencioneve. Dihket se né junik ka raste t€
ndryshme sociale qé kérkemné ndihmé shéndetésore t& ciléve né raste t& caktuara jemi t€
obliguar gé t'u ndihmojmé, kryesisht né sektorin ¢ shéndetésisd, si¢ jané raste me dializ¢
apo sémundje tjera, dhe n€se nuk shfugizohet ky Vendim, ne nuk mundemi t’i
pérballojmé shpenzimet € na rrjedhin nga ky Vendim. Por nése € marrim shumén
financiare, numri i t& infektvarve g€ mund (€ jeté ndoshta edhe mé i madh, ¢shté problem
qé té mbulohet me mjete financiare, duke i marré pér bazé mjetet dhe obligimet qé i kemi
nga viti i kaluar. Prandaj, ta kemi parasysh edhe kEtg, sepse vetem kété muaj kemi 154
raste t& infektimeve, prandaj éshté véshtiré q¢ (€ mbulohen kéto shpenzime me Keté
buxhet qé kemi. '

Uné jam pér até q& nése paraqitet ndonjé rast social né& kushte t& rénda ekonomike, apo né
raste t& veganta t& vdekjes, mund t& béhet kérkesé pér ndihmé né Komuné, mirépo, nése
Vendimi mbetet né fugi kéto obligime duhet t& kryhen per té gjithé. Pra, Vendimi &shté i
juaji, mirépo ta keni parasysh buxhetin ¢ kufizuar q& e kemi.

Kryetari z. Ruzhdi Shehu tha, ne kemi obligime edhe pér studentét t€ cilat obligime nuk
jané té& kryera, t& cilat duhet t€ kryhen me buxhetin e tanishém, dhe tjetér, rastet
pandemike apo shéndetésore 1€ tjera q¢ kané nevojé pér njé Vendim, por Vendimi na
ngarkon pér vitin 2020-2021.



Tani kemi obligirie tjera pér mallra dhe shérbime t& pambuluara g€ kan€ per ta penguar
procedimin ¢ Komungs, si¢ éshté kontrata me Caritas-in, qé éshté shumé ¢ démshme,
mirépo ne kemi marré obligime g€ deri né fund @ vitit t’i paguajmé me Keté buxhet qé€
kemi. Mirépo, té kuptojme si sqarim g€ gjendja pandemike n¢ Komunén € Junikut éshté
e lehtésuar tani.

Z. Shpejtim Gacaferi tha, qéllimi gshté ruajtja e buxhetit t&€ Komuncs, sepse momentalisht
nuk e kemi luksin qé ta mbulojmé até€ shumé, dhe paskemi pér obligim njé shumé (€
konsiderueshme nga viti i kaluar pér kété kategori.

Uné, propozoj qé ky Vendim si i tillé t& anulohet, por nése né t& ardhmen Covid-i merr
pérmasa mé t& médha, ne prapé jemi kétu dhe mund t& marrim vendime tjera.

Kryetari z. Ruzhdi Shehu tha, uné propozoj qé t& formojmé njé komision t& Kuvendit, ¢
t& analizohet gjendja nga profesionisté. Ky komision & pérbéhet si né vijim; njé anctar
nga Kuvendi, njé nga Ekzekutivi, dhe njé nga Shéndetésia, dhe (€ marrim rekomandimin
¢ komisionit pér kété ¢éshtje, dhe té kthehemi né normalitet edhe ne sikurse komunat
tjera, sepse kemi shumé obligime dhe njé buxhet shumé (€ kufizuar pér mallra dhe
shérbime. : .

Kryesuesi z. Shpejtim Gacaferi tha, pas shpjegimeve nga Kryetari uné e térheq
propozimin tim lidhur me keté ¢éshtje.

Anétarét ¢ KPF-sé u pajtuan me propozimin ¢ Kryetarit si né vijim; si ‘gelés’ ky
komision té pérbéhet nga pesé anétart; dy nga Kuvendi, dy nga Ekzekutivi, dhe njé nga
Shéndetésia, i cili komision si g€llim ka vlerésimin ¢ gjendjes pandemike Covid-19, dhe

shqyrtimi pér financim apo jofinancim (€ rasteve g€ mund t& paraqiten né t& ardhmen.

Ky propozim u miratua nga an¢tarct KPF-sé me pesé vota pro, asnjé kundér, dhe asnjé
abstenim.

Pika gjashté, 7¢ ndryshme, ruk pati diskutime

Me kag, kryesuesi z. Skpejtim Gacaferi e shpalli t¢ mbyllur kété takim t& KPF-sé.

/%fé‘m w Mprecy

Procesmbajtés, Z. Shpejtim Gacaferi-Kryesues
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vetanake pér vitin 2021, Sipas kétyre programeve

E hyra vetanake pér vitin 2021 sipas. planifikimit dhe f'e;alizimit

Tabela e planit dhe realizimit:

Nr. | Te hyrat Planifikimi vﬁi‘;zz'g‘z'l D'(fi';"_“)ca

| | Te hyrat nga shérbimet kadastrave 8,449.00 | 18,736.40 10,287.40
2 | Te hyrat nga urbanizmi 14,000.00 500.00 | -13,500.00
3 | Te hyrat nga administrata 6,900.00 6,288.00 -612.00
4 | Te hyrat nga lejet pér ush.vepr. bizneseve 6,000.00 4,772.00 | -1,228.00
5 | Te hyrat nga tatimi ne proné dhe né toké 69,553.00 | 89,598.59 20,045.59
6 | Regjistrimi i Automjeteve 5,900.00 7,194.00 1,294.00
7 | Te hyrat nga shéndetésia 6.,000.00 7,387.00 1,387.00
8 | T¢ hyrat tjera 6,000.00 9,943.50 3,943.50

TOTALI 122,802.00 | 144,419.49 21,617.49

Shuma totale e t& hyrave vetanake t€ inkasuara n¢ periudhén Janar — Dhjetor 2021

duke pérfshiré (€ gjitha t€

hyrat &shté gjithsejté: 144,419.49¢€.

Shuma e planifikuar pér

vitin 2021 &shté 122,802.00€, ku shifet se kemi tejkalim te inkasimit te te hyrave

vetanake pér vitin 2021 né vleré prej 21,617.49€ n
hyrat nga Gjobat ne trafik ne shume prej 4,798.50€ .

Ne ményré qé t& mundemi ti alokojmé tejkalimin e te
planifikimi i te hyrave vetanake n& shumé prej 21,617.49€, tota

2021 te rritet nga 122,802.00€ né 144,419.49€.

Kjo rritje ne vlere prej 21,617.49€, té bartet si né vijim :
- Nén programi 48020 Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik n& kategoriné e

e kété shume jané te pérfshira edhe te

hyrave, kérkojmé ge te rritet
li i te hyrave pér vitin

shpenzimeve kapitale, né projektin Bashkéfinancimi i projekteve me kod t€

projektit 46030 — 3,966.39€.

- Nén programi 18020 Shérbime publike — infrastruktura rrugore né kategoring

e shpenzimeve kapitale, né projektin Asfalt

kod t& projektit 51315 — 10,651.10€.

imi i rrugés lokale Junik - Jasiq me

- Nén programi 74200 Shérbimet e kujdesit primar shéndetésor n€ kategoring ¢

mallrave dhe sherbimeve — 7,000.00€.

Ju faleminderojmé pér mirékuptim!
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10032022 -
Shpejtim Gacaferi— Kryesues i Kuvendit ¥

D_A'I'EIA: e
PER/ZA/TO: - (
PERMES/PREKO/THROUGH: | Rughdi Shehu Kiyetar i Komuns __Jc
NGA/OD/FROM: Vjollca Qestaj- Drejtoreshé pér Buxhet dhe Financa = ;
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Kérkesé pér bartjen e t& hyrave vetanake nga viti 2021 ng ¥
liitin 2022 .

Bazuar né Ligjin pér Vetéqeverisjc Lokale Nr.03/L-040, neni 13, neni 58 dhe Statutit t& ' %
Komunés s¢ Junikut me Nr. 001/3127 datés 29.09.2010 neni 43 dhe Ligjit Nr. 03/L-"

049 pér Financat € Pushtetit Lokal kérkojmé qé t& behet bartja e t&€ hyrave vetanake (€
pashpenzuara nga viti 2021 né vitin 2022.

Né vitin 2021 jané planifikuar (€ inkasohen & hyra vetanake né vieré prej
122,802.00€, ndérsa shuma e inkasuar pér vitin 2021 duke perfshire edhe te hyrat nga
gjobat ne trafik éshté 144,419.49€. T& hyrat e bartura nga viti 2020 n& vitin 2021 jan€ né
vleré prej 31,830.15€ ku gjithsej t€ hyra n€ vitin 2021 jané 176,249.64 €. Nga kjo shumé
e té hyrave vetanake gjaté vitit 2021 jané shpenzuar gjithsej 84,333.65€.

Shuma e mbetur pér bartje &shté 91,915.99 € ku kérkojmé g bartja t& béhet né kéto
Programe dhe kategori ekonomike si vijon:

e Shuma prej 56,953.40€ & bartet n& kategoriné ekonomike shpenzime kapitale, né
projektin me kodin 51315 “Asfaltimi i rrugés lokale Junik - Jasiq”, né
Programin Shérbime publike me kod 180, né nén programin Infrastruktura
rrugore me kod 18020.

e Shuma prej 10,000.00€ & bartet né kategoring ekonomike shpenzime kapitale, né
projektin me kodin 47283 “Ndértimi i kanaleve te ujitjes”, né Programin
Zhvillimi ekonomik me kod 480, né nén Programin Planifikimi i Zhvillimit
ekonomik me kod 48020

e Shuma prej 9,012.59 € t& bartet nc kategoriné ekonomike shpenzime kapitale, n¢
projektin me kodin 46030 “Bashkéfinancimi i projekteve”, né Programin
Zhvillimi ekonomik me kod 480, n€ nén Programin Planifikimi i Zhvillimit
ekonomik me kod 48020.

e Shuma prej 8,950.00 € t€ bartet né kategoriné ekonomike subvencione, né
Programin Zyra € Kryetarit me kod 160, n¢ nén Programin Zyra € Kryetarit me
kod 16020. .

e Shuma prej 7,000.00 € t& bartet né kategoriné ekonomike mallra dhe shérbime,
né Programin Shéndetésia dhe Miréqenia sociale me kod 730, né nén Programin
Shérbimet e shéndetésisé primare me kod 74200.

NE total t& hyra pér bartje nga viti 2021 né vitin 2022 jané 91,915.99 €



REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK

DATE/A: 10032022
PER/ZATO: Shpejtim Gacaferi— Kryesues i Kuvendit Komyal
ST RMES/PREKO/THROUGH: | Ruzhdi Shehu -Kryetar i Komunés ____)7£¢C

Vjollca Qestaj- Drejtoreshé pér Buxhet dhe

NGA/OD/FROM:
Raport i obligimeve Kontraktuale pér vitin 202

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Te nderuar

Sipas kérkesés se deputetéve © kuvendit komunal ne seancén e fundit p ® 2
raportit te buxhetit pér vitin 2021 éshté kérkuar te prezantohet njé raport Y
me obligimet Kontraktuale pér vitin 2021 RN
Me pérfundimin e vitit 2021, jané pérgatitur raporti vjetor financiar pér vitin 202%-i-eilt
gshté prezantuar dhe raportuar ne luvendin komunal ne seancén ¢ mbajtur me 28.02.2022
si dhe Pasqyrat financiare vjetore pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2021 te cilat jang
dérguar ne Ministrin€ e Financave sipas afateve te pércaktuara ligjore, né té cilat jan€ t€
pérfshira té gjitha t& dhénat pér t& hyrat dhe shpenzimet si dhe Llogarité e arkétueshme dhe
Llogarité e pagueshme si dhe (& gjitha shpalosjet tjera t€ nevojshme sipas standardeve dhe
udhézimeve pér pérgatitjen e pasqyrave Financiare.

Sa i pérket obligimeve t€ papaguara t& vitit 2021 ju njoftoj se n¢ bazé t€ faturave té
pranuara pérmes protokollit &€ Komunés jané gjithsejté 105,532.54€ sipas kétyre
Kategorive ekonomike:

Mallra dhe Shérbime — 08,245.49
Shpenzime Komunale — 3,493.30
Investime Kapitale - 3,793.75
Totali 105,532.54

Ne kategoriné e Mallrave dhe shérbimeve si obligime mé t& theksuara jané : 70,407.00€
obligime ndaj Caritasit bazuar né kontratén pér Ofrimin e shérbimeve administrative,
shéndetésoré, edukative, kulturore. 1 1,719.20€ derivate per vetura, ngrohje dhe gjenerator.
2,632.62€ shpenzime t& telefonisé mobile. 1,284.67€ Shérbime 1€ printimit, 1,158.76€
Mirémbajtje dhe servisim i automjeteve, 5,764.80€ Transport i nxénésve, 978.80€ Reklama
dhe shérbime postare. 458.00€ furnizim pér zyre etj.

Ne kategoriné e Shpenzimeve Komunale jané: 3,280.70€ shpenzime t& rrymés, 126.91€
shpenzime t& ujit, 85.69€ shpenzime t& telefonis¢ fikse

Né investime kapitale &shté nj¢ fature 3.793.75 nga Projekti Hapja e rrugéve fushore .

Te gjitha kéto g€ u ceken mé larté jané& obligime t& faturuara per té cilat i kemi pranuar
faturat mirépo né mungesé t& mjeteve kane mbetur obligime.



Pérpos obligimeve 1€ faturuara kemi edhe obligime tjera & kontraktuara sipas kontratave (€
nénshkruara dhe sipas vendimeve 1€ ndryshme.

Né kategoringé e Subvencioneve sipas raporteve (& komisioneve té caktuara dhe sipas
vendimeve pérkatése kemi obligime gjithsejté 33,150.00€ nga kéto, 7.400.00€ jané
obligime pér personat € infektuar me COVID 19 dhe 25,750.00 jané obligime per
subvencionimin e studentéve.

Obligime kontraktuale né bazé te kontratave t& nénshkruara i kemi :

Ne kategoriné e Mallrave dhe Shérbimeve.

1. Transporti i nxénésve né relacionin Lagjja Agim Ramadani — shkoll&” dhe
anasjelltas, afati i mbetur i kontratés 17 muaj, vlera e mbetur 23,328.00€

2. Furnizimi me material Hixhienik, afati i mbetur i kontratés 4 muaj, vlera ¢ mbetur
1,349.90€

3. Ofrimi i shérbimeve administative profesionale, edukative, kulturore dhe
psikosociale, afati i mbetur i kontratés 5 muaj, vlera ¢ mbetur 103,754.79€

4. Ofrimi i shérbimeve shéndetésore sociale pér personat né nevojé né Komunén ¢
Junikut, afati i mbetur i kontratCs 5 muaj, vlera e mbetur 58.,285.60€

Ne kategoriné e investimeve Kapitale .

1. Asfaltimi i rrugéve lokale, afati i mbetur i kontratés 7 muaj, viera e mbetur
18,090.45€

2. Rehabilitimi i rrugéve lokale, afati i mbetur i kontratés 7 muaj, vlera e mbetur
14,991.00€

3. Ndértimi i gendrés pér kulturg, turizém dhe agrobiznes, afati i mbetur i kontratés 10
muaj, vlera e mbetur 339,096.04€ .

4. Rregullimi i Shtratit &€ Lumit Erenik — Junik, ka pérfunduar afati i kontrat€s, vlera e
mbetur 160,260.60€

5. Hartimi i Hartés Zonale dhe Plani Zhvillimor Komunal, ka pérfunduar afati i
kontratés, vlera e mbetur 9,750.00€

6. Ndértimi i rrugés Junik — Gijeravicé, afati i mbetur i kontratés 22 muaj, Vlera €
kontratés se nénshkruar 4.416,859.77€

7. Memoriali i Déshmoréve t€ UCK- s&, Junik, ka pérfunduar afati i kontratés, vlera e
mbetur 18,360.00€

8. Ndértimi i rrjetit t& ujésjellésit né lagjen Agim Ramadani- Junik, ka pérfunduar afati
i kontratés, Vlera ¢ kontratés se nénshkruar 86,036.20€

9. Ndértimi i parkut t& lojérave per fémijé, ka pérfunduar afati i kontratés, vlera e
mbetur 4,314.00€

10. Asfaltimi i rrugés lokale Junik-Jasiq, afati i mbetur i kontratés 9 muaj, vlera e
mbetur 111,953.40€

Sa i pérket obligimeve kontraktuale mund t& keté edhe obligime tjera nga kontratat €
nénshkruara para dy apo tre viteve pér t& cilat ne si Drejtori pér buxhet dhe financa nuk
disponojmé me shénime dhe njohuri.

Bashkangjitur i keni tabelén ¢ raportit te obligimeve kontraktuale .

Me respekt!
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